
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.12.2024                                                                                                                            № 2635 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 19.02.2019 № 205 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением 

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 

менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией города 

Иванова, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах  

города Иванова, сведения о которых не опубликованы  

в документах аэронавигационной информации» 

 

 

В соответствии с решением Ивановской городской Думы от 31.07.2024 

№ 580 «Об утверждении структуры Администрации города Иванова», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных 

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее     

0,25 кг), подъема привязных аэростатов над территорией города Иванова, 

посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах города Иванова, 

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 

информации», утвержденный постановлением Администрации города 

Иванова от 19.02.2019 № 205 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 16.09.2019 № 1394, от 18.11.2019 № 1808, от 13.01.2021   

№ 10, от 24.01.2023 № 103, от 26.06.2023 № 1243, от 12.08.2024 № 1582): 

1.1. В разделе 2: 

1.1.1. В пункте 2.2 слова «управления по транспорту, связи и 

информационным технологиям Администрации города Иванова (далее – 

Управление)» заменить словами «отдела по транспорту Администрации 

города Иванова (далее – Отдел)»; слова «Адрес сайта Управления в сети 

Интернет:https://ivanovo.gosuslugi.ru/deyatelnost/strukturnye-



2 

 

podrazdeleniya/utsit/» заменить словами «Адрес сайта Отдела в сети 

Интернет: https://ivanovo.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/uslugi/utverzhdennye-

administrativnye-reglamenty/otdel-po-transportu/». 

1.1.2. В пункте 2.4, абзаце третьем пункта 2.6.2, подпункте «г»     

пункта 2.8.3, пункте 2.11, абзаце седьмом пункта 2.12.1, абзацах третьем, 

десятом, одиннадцатом и двенадцатом пункта 2.15 слово «Управление» в 

соответствующем падеже заменить словом «Отдел» в соответствующем 

падеже. 

1.2. В абзацах втором и третьем пункта 3.2, абзацах первом и втором 

пункта 3.3.1, абзацах первом, шестом и девятом пункта 3.3.2, абзаце первом 

пункта 3.3.3, абзаце первом пункта 3.4, абзацах первом и третьем пункта 

3.5.1, абзаце первом пункта 3.5.2, абзаце первом пункта 3.5.3, абзаце первом  

пункта 3.6.1, абзаце первом пункта 3.6.2, пункте 3.7.3, абзаце первом    

пункта 3.8.1, абзацах первом и третьем пункта 3.8.2, абзаце первом        

пункта 3.8.3 раздела 3 слово «Управление» в соответствующем падеже 

заменить словом «Отдел» в соответствующем падеже. 

1.3. В абзаце первом и седьмом пункта 4.1, пункте 4.2, пункте 4.4, 

пункте 4.5 раздела 4 слово «Управление» в соответствующем падеже 

заменить словом «Отдел» в соответствующем падеже. 

1.4. В абзаце втором, третьем и шестом подпункта 1 пункта 5.2, абзаце 

первом пункта 5.4.1 раздела 5 слово «Управление» в соответствующем 

падеже заменить словом «Отдел» в соответствующем падеже. 

1.5. В приложении № 1 слова «управление по транспорту, связи и 

информационным технологиям» заменить словами «отдел по транспорту». 

1.6. В приложении № 6 слова «Начальнику управления по транспорту, 

связи и информационным технологиям» заменить словами «Начальнику 

отдела по транспорту». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и 

разместить на официальном сайте города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский 


